**De duobus aliis male pereuntibus  
cap. 4.**

Similiter tempore prioratus Theodrici de Vyanen<sup>2)</sup> duo mediocris aetatis laici de ipsis occiduis mundi partibus ad conversionem venientes devote recepti sunt. Sed cum iam ob inolitae remissioris consuetudinem vitae novae conversationis austeritatem ac disciplinam fastidire et abhorrire coepissent, de hac Mariae domo etiam cum furto regressi sunt. Qui et ipsi nihilominus post breve temporis curriculum traditi sunt in interitum carnis. Nam unus illorum crudeliter rota quasi membratim multatus est, alter vero in cuiusdam obsidione castri saxo ad mortem collisus. Qui enim carnem suam cum vitiis et concupiscentiis sponte crucifigere renuerunt, suppliciis infelioribus et exercitiis exterminati sunt.

<sup>1)</sup> *Psalm. 9, 17.*

<sup>2)</sup> 1401—1415.

### De quodam clero desperabiliter titubante cap. 5.

Quidam insuper clerici coelestis magisterii doctrinam, *quamites et humiles corde*<sup>1)</sup> fieri perdocemur, fastidentes ad Babylonicae dignitatis celsitudinem aspirare cooperunt. Et propterea e Christi schola fugitantes diversis inimici laqueis capti sunt et impliciti.

E quibus unus civitatem Parisiensem adiens magistros saeculares avidissime coepit audire. Quorum magisterio non tam instructus quam destructus nec informatus, sed deformatus exitiali corporis languore corripiebatur. Qui prope extrema positus per socios, ut ad Deum se totaliter converteret et de animae salute seriosius recogitaret, admonebatur. Ad quae ille desperabiliter respondere visus est, cum diceret: „Iam nimium tarde est poenitere; nam in tali loco et inter tales aliquando fui, ubi per Dei gratiam poenitere satis fructuose potuisse, sed, proh dolor, nolui.“ Sic ergo, qui salutarem poenitentiam voluntarie refugiat, iam sine sacramentis miserabiliter extinctus fuit.

### De alio clero vitiouse decedente cap. 6.

Alius quoque clericus de prope Zwollis oriundus, naturae itaque vivacis ac spectabilis plurimorum oculis gratiosus placuit. Sed quia bonus non nisi specie boni decipitur neque bonum hominem diabolus per praecipitem impulsu deicere solet, etiam istum post sextum conversionis suae annum sub colore sanctae praedicationis et amplioris fructificationis temptator delusit.

Primum ergo propter praedicandi usum sacros quosque libros coram laicis in reectorio legere coepit, imprimis libellos, deinde maiores libros, tandem ipsam bibliam illis explanans. Tandem vero ingenii sui industria et verbosa eloquentia quasi propriis instrumentis illaqueatus est et ad saeculum reversus mox in sui perniciem maiorem sacris ordinibus ac sacerdotio consecratus. Verum quia e dominico grege iam semel seductus, insuper adeo infrunitus effectus est, ut ad publica flagitia et damnosa scelera libere pertraheretur.